
 
  

 
 

 

 

Zwangsversteigerungstermine im September 2024 
 
 
 

8 K 10/22 
 
Der auf den 13.09.2024 anberaumte Versteigerungstermin ist aufgehoben. 
 
 
 

8 K 8/23 
 
 
Im Wege der Zwangsvollstreckung zwecks Aufhebung der Gemeinschaft 
 
soll am Freitag, 20. September 2024, 09:00 Uhr, im Amtsgericht Hülsebrinkstraße 1, 
30974 Wennigsen, Saal 6, versteigert werden: 
 
Das im Erbbaugrundbuch von Groß Goltern Blatt 247, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene Erbbaurecht lastend auf dem im Grundbuch von Groß 
Goltern Blatt 246, laufende Nummer 1 des Bestandsverzeichnisses eingetragenen 
Grundstück 
 
Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Groß Goltern 1 213/11 Hof- und Gebäudefläche, 
Wilhelm-Kruse-Straße 18 

699 

 
In Abteilung II Nr. 1 für die Dauer von 99 Jahren vom Tage der Eintragung ab; eingetragen 
am 12.09.1963. 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 30.05.2023 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 120.000,00 €. 
 
Objektbeschreibung: Barsinghausen OT Groß-Goltern, Wilhelm-Kruse-Str. 19, 
Einfamilienhaus, eingeschossig, unterkellert, Bj. 1963, Wohnfläche ca. 117 m², Garage  

 



 

Seite 2/2 

 

8 K 10/22 
 
Im Wege der Zwangsvollstreckung   
 
soll am Freitag, 27. September 2024, 09:00 Uhr, im Amtsgericht Hülsebrinkstraße 1, 
30974 Wennigsen, Saal 6, versteigert werden: 
 
Das im Grundbuch von Empelde Blatt 2691 eingetragene Grundstück 
 
Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

3 Empelde 2 5 Gebäude- und Freifläche, Auf 
dem Rade 22 

607 

 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 28.07.2022 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 560.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Empelde, Auf dem Rade 22, Einfamilienhaus, ausgebautes DG im 
Rohbauzustand,  
Bj. 1960, Anbauten Bj. 1995 und 2022, Wohnfläche ca. 280 m², zwei Garagenstellplätze im 
Kellergeschoss, teilunterkellert 
 


